MUNICIPIO DO FUNCHAL
DMSÃO DE MOBIUDADE E TúNSITO

EDITAL 533/2024

ALTERAçõEs rEMponÁnras À crnculnçÃo nooovrÁRrn
pAvrMENTnçÃo DA ESTRADA DA cAMAcHA

Maria Cristina Andrade Pedra Costa, Presidente da Câmara Municipal do Funchal, torna público

Çuê, por motivo de fresagem e pavimentação integral, torna-se necessário condicionar a

circulação rodoviária com proibição de estacionamento na Estrada da Camacha, no segmento

entre a Estrada do Aeroporto e a Rua Conde Carvalhal.

Os trabalhos serão executados por troços tendo um período estimado de 30 dias a partir do dia

LL.07.2024 (quinta).

Durante a intervenção, a circulação rodoviária será realizada de forma alternada.

Agradecemos desde já a compreensão dos condutores para eventuais constrangimentos
causados, sendo gue se solicita a colaboração no cumprimento da sinalização rodoviária
existente.

Para mais informações consulte a plataforma municipal infomobilidade.funchal.pt.

A

Funchal, 09 de julho de 2024.

Maria Cristin Pedra Costa